Trânsito Estadual expedidor do documento de habilitação. O documento 

deverá conter a indicação EAR (Exerce Atividade Remunerada). 

5.1.14. O veículo deve possuir licença para trafegar, emitida pelo DETRAN, 

devendo ser renovada anualmente. 

5.1.15. Fornecer franquia mensal de 3200 km (três mil e duzentos km) para cada 

motocicleta, sem contar a quilometragem referente o trajeto de casa para a 

base. 

5.1.16. Fazer seguro dos seus prestadores contra risco de acidentes de trabalho. 

5.1.17. Substituir, no prazo máximo de 2 (duas) horas após a ocorrência, o

[...]

atestem o cumprimento das obrigações inerentes aos prestadores vinculados à 

operação referentes ao mês anterior. 

CLÁUSULA SEXTA: DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

6.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pela execução dos serviços 

descritos no objeto, o valor mensal fixo de R$13.800,00 (treze mil e oitocentos 

reais), mediante a apresentação de relatório de atividades, devidamente 

atestado, e nota fiscal de serviços. Será pago o valor de R$291,92 (duzentos e 

noventa e um reais e noventa e dois centavos) referente a diária adicional de 

8 horas, com limite de 120km. 

6.2. No valor descrito na Cláusula acima estão incluídos todos os custos 

operacionais da atividade e os tributos eventualmente incidentes, bem como